
REPUBLIKA HRVATSKA 
ZADARSKA ŽUPANIJA 
GRAD ZADAR 
Gradonačelnik 
 
KLASA: 401-01/23-01/10 
URBROJ: 2198/01-2-23-3 
Zadar, 22. studenoga  2023.  
 
      GRADSKOM VIJEĆU GRADA ZADRA 
            
PREDMET:                                               Prijedlog Odluke o uvođenju Riznice Grada Zadra  
 
PRAVNI TEMELJ:                                   Zakon o proračunu, članak 50.   

    („Narodne novine“ br. 144/21) 
 
Statut Grada Zadra, članak 27.  

(„Glasnik Grada Zadra“ 9/09, 28/10, 3/13, 9/14, 2/15 – pročišćeni 
tekst, 3/18, 7/18 – pročišćeni tekst, 15/19, 2/20 i 3/21) 

       
NADLEŽNOST:    GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA 
 
PREDLAGATELJ:    GRADONAČELNIK 
 
IZVJESTITELJ:   Ivan Mijolović, dipl.oec. Pročelnik  
       
MATERIJAL IZRADIO:   Upravni odjel za financije    
 
 

O b r a z l o ž e n j e 
 

Grad Zadar ima 17 proračunska korisnika: Osnovne škole Stanovi, Kruno Krstić, Petra 
Preradovića, Šimuna Kožičića Benje, Šime Budinića, Smiljevac, Bartola Kašića, Voštarnica i Zadarski 
otoci, dječje vrtiće Radost, Sunce i Latica, ustanove u kulturi i športu Hrvatsko narodno kazalište Zadar, 
Gradska knjižnica Zadar, Koncertni ured Zadar i Javna ustanova Zadarski šport te Javna vatrogasna 
postrojba Grada Zadra, koji bi prijedlogom ove Odluke od 01.siječnja 2024. godine ušli u sustav Riznice 
Grada Zadra. Do sada su proračunski korisnici raspolagali na svojim računima sa svojim vlastitim 
prihodima, dok su se planski i obračunski iskazivali njihovi cjelokupni prihodi i rashodi u sklopu 
Proračuna Grada Zadra.  

Riznica predstavlja sustavan organizacijski ustroj za upravljanje financijama koji uspostavom 
jednoobraznog proračunskog računovodstva i isto takvog sustava informiranja na razini nadležnog 
proračuna i proračunskih korisnika omogućuje jedinicama lokalne i područne (regionalne) samouprave 
efikasnije korištenje i praćenje javnih resursa. 

Temeljem članka 50. Zakona o proračunu jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave 
imaju jedinstveni račun proračuna koji se otvara i vodi u kreditnoj instituciji, a na kojem se ostvaruju svi 
priljevi i izvršavaju svi odljevi proračuna i proračunskih korisnika jedinice lokalne i područne (regionalne) 
samouprave. Isto tako radi učinkovitijeg upravljanja i izvještavanja o proračunskim sredstvima predlaže 
se uvođenje Riznice Grada Zadra.  
 

Slijedom navedenog dostavlja se Gradskom vijeću Prijedlog Odluke o uvođenju Riznice Grada 
Zadra.  

 
 

GRADONAČELNIK 
 

            Branko Dukić, v.r. 
  
 
 
 



Na temelju članka 50. Zakona o proračunu (“Narodne novine” broj 144/2021) i članka 27. 
Statuta Grada Zadra (“Službeni glasnik Grada Zadra” broj 07/18, 15/19, 2/20 i 3/21) Gradsko vijeće 
Grada Zadra, na ___.sjednici  __________2023. godine, donosi  

 

O D L U K U 

o uvođenju Riznice Grada Zadra  

  

Članak 1.  

Ovom se odlukom uvodi sustav rizničnog poslovanja na razini proračuna i proračunskih korisnika Grada 
Zadra (u daljnjem tekstu: proračunski korisnici), koji se temelji na jedinstvenom računovodstveno-
informacijskom sustavu, s ciljem stvaranja pretpostavki za učinkovito upravljanje ukupnim proračunskim 
sredstvima i obavljanje  poslovanja  preko jedinstvenog računa Riznice Grada Zadra (u daljnjem tekstu: 
Riznica). 

Članak 2.  

Do sada je primijenjena djelomična Riznica na način da proračunski korisnici imaju svoje račune i 
naplaćuju preko istih vlastite i namjenske prihode te sami plaćaju sve obveze koje se financiraju iz tih 
prihoda. 

Grad Zadar je plaćao obveze proračunskih korisnika prema dobavljačima, za rashode koji se financiraju 
iz proračunskih sredstava. 

Ovom Odlukom poslovanje u Riznici obavljat će se na način da se svi prihodi proračuna i proračunskih 
korisnika uplaćuju na jedinstveni račun Riznice i sva plaćanja izvršavaju s tog računa, a računi 
proračunskih korisnika se zatvaraju 31. prosinca 2023. godine. 

Svi proračunski korisnici bit će integrirani u jedinstveni računovodstveno-informacijski sustav Riznice 
koji omogućava jednostavnu konsolidaciju proračuna Grada i proračunskih korisnika uz zadržavanje 
pravne osobnosti. 

Planirani rok uvođenja potpunog sustava Riznice je 1. siječnja 2024. godine. 

 

Članak 3. 

 Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Zadra za donošenje Odluke o sustavu glavne knjige Riznice te 
načinu vođenja jedinstvenog računa Riznice, kojom se uređuje sustav glavne knjige Riznice, 
prikupljanje i naplata javnih prihoda, kontrola i upravljanje javnim rashodima, funkcioniranje 
jedinstvenog računa Riznice i službeni dokumenti koji prate uspostavu cijelog sustava, kao i ostalih 
provedbenih akata u svrhu potpunog uvođenja sustava Riznice.   

 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u “Službenom glasniku Grada Zadra”. 

 

KLASA:401-01/23-01/10 
URBROJ:2198/01-1-23-_ 

Zadar,             2023. godine 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA 

 
                              PREDSJEDNIK 
  

           Marko Vučetić 
 
 


